

“Enerji ticareti, başlangıç evresinde”

Borusan EnBW Genel Müdürü Mehmet Acarla, 1 Ekim’de faaliyete başlaması beklenen EPIAŞ’ın (Enerji Piyasaları İşletme AŞ) sektör paydaşlarına etkisini yorumladı. Sistem çerçevesinde beklenen TEİAŞ’ın yüzde 30, Borsa İstanbul’un yüzde 30 ve özel sektörün de yüzde 40’lık bir payı olacağını belirten Acarla; “Özel sektör oyuncularının bu yapıya dahil edilmesi, son derece olumlu bir gelişmedir” dedi.

“Devletin fiyat belirleme rolünün azalması, yatırımcıya ve piyasaya doğru fiyat sinyallerinin gönderilmesi açısından büyük önem taşıyor” diyen Acarla; analizini şu sözlerle sürdürdü: “Enerji borsası, fiyatın arz ve talebe göre belirlendiği, sağlıklı ve şeffaf bir elektrik piyasasının oluşması açısından bu anlamda bir dönüm noktası niteliğindedir. Bu yapıya, sağlam bir mevzuat ve alt yapı ile geçişin tesis edilmesi elzemdir. Bu alt yapının kurulması ile piyasa daha da çok oyuncuyu kapsayacak şekilde genişleyecek; artan rekabet fiyatlar üzerindeki baskıyı azaltarak



Borusan EnBW
Genel Müdürü
Mehmet ACARLA



“Enerji Borsası, sağlıklı ve şeffaf bir elektrik piyasasının oluşması için bir dönüm noktasıdır” diyen Borusan EnBW Genel Müdürü Mehmet Acarla, Ekim ayında devreye alınacak olan oluşumun getirilerini ve sektörün son durumunu değerlendirdi.

tüketici elektriği daha uygun fiyatlardan alacaktır.”

“Enerji piyasası liberalleşmeli”

Sürdürülebilir ekonomik gelişme için, enerjinin sürekli ve güvenilir olarak, uygun maliyetle tedarik edilmesi gerektiğini kaydeden Acarla; sektör durumunu da değerlendirdi. Türkiye elektrik enerjisi piyasasının, 2001 yılında yürürlüğe giren 4628 sayılı Elektrik Piyasası Kanunu sayesinde ivme kazandığını

hatırlatan Acarla, şöyle devam etti: “Türkiye’de enerji ticaretinin henüz başlangıç evresinde olduğunu söyleyebiliriz. 2001 yılından bu yana gözlemlenen gelişmeler, liberal bir piyasaya geçişin ilk adımlarını teşkil etmektedir. Fakat elektrik üretimindeki kamu payının yüksek olması, geçiş dönemi sözleşme-

lerinin varlığı ve piyasanın şeffaf olmaması; elektrik fiyatlarının piyasada serbest bir şekilde oluşmasını engellemektedir. Türkiye’nin 2023 hedeflerine ulaşmasında en önemli konulardan olan enerji sektörünün sağlıklı büyüebilmesi, iç ve dış yatırım performansının enerji sektöründe sürdürülebilir şekilde devam etmesi açısından enerji borsasının ve enerji piyasalarında liberalleşmenin önemi, bir kez daha karşımıza çıkmaktadır.”

Acarla’nın yorumuna göre, elektrik sözleşmelerinin standartlaşması ve türev araç olarak değerlendirilip borsada işlem görmesi; hem sektörün dünya pazarlarına entegre olmasını kolaylaştıracak hem de yatırımcılara güven verecek. Piyasanın tam olarak serbestleşmesi, fiziksel teslimli forward/future gibi türev araç mekanizmalarının devreye girmesi ve buna bağlı olarak likiditenin artması ise sektörü çok daha gelişmiş ve sağlıklı bir seviyeye ulaştıracak.